
 

Р Е Ш Е Н И Е 

23 августа 2021 года                                                                              №23/1-5 

с. Чекмагуш 

 

О внесении изменений в решение территориальной избирательной 

комиссии Чекмагушевский район  Республики Башкортостан  от 3 июля 

2021 года № 9/3-5  «О распределении средств федерального бюджета, 

выделенных территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Чекмагушевский район  Республики 

Башкортостан на подготовку и проведение выборов депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания  

Российской Федерации  восьмого созыва 

 (в редакции от 12.07.2021 №11/1-5) 

 

В соответствии с постановлениями Центральной избирательной 

комиссии Республики Башкортостан от 7 июля 2021 года № №180/2-6 «О 

дополнительном выделении средства федерального бюджета на подготовку и 

проведение выборов на мероприятия по соблюдению санитарно-

эпидемиологической безопасности при проведении выборов депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

восьмого созыва нижестоящим избирательным комиссиям», территориальная 

избирательная    комиссия   муниципального    района Чекмагушевский район 

Республики Башкортостан решила: 

1.Внести изменения в приложения №№1-3,3.1, утвержденные решением 

территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Чекмагушевский   район  Республики   Башкортостан   от    3 июля 2021 года 

№9/3-5 «О распределении средств федерального бюджета, выделенных 

территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Чекмагушевский район  Республики Башкортостан на подготовку и 

проведение выборов депутатов Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации восьмого созыва» (в редакции от 12.07.2021 

№11/1-5) , изложив их в новой редакции (прилагаются). 

2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссией муниципального 

района Чекмагушевский район  Республики Башкортостан   Гимаеву М.М. 

 

Председатель  

 

                        

                       М.М.Гимаева           

          Секретарь                                                                                       Д.Ф.Шаймуратова                               

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕКМАГУШЕВСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

  

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

САҠМАҒОШ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ 

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



Приложение № 1 

УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной 

избирательной комиссии муниципального 

района Чекмагушевский район 

Республики Башкортостан 

от «23»  августа 2021 г. №23/1-5 

 

 

Распределение средств федерального бюджета 

 на финансовое обеспечение подготовки и проведения выборов депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации  

восьмого созыва 
 

 

№ 

п/п 
Наименование показателя Сумма, рублей 

  1      2 

1 Всего средств федерального бюджета  5  424 595,00 

  в том числе:  

2 

участковым избирательным комиссиям на финансовое 

обеспечение подготовки и проведения выборов,  

 

в том числе на мероприятия по соблюдению санитарно-

эпидемиологической безопасности при проведении 

выборов 

4 987 320,10 

181 500,00 

3 

 

на исполнение полномочий Территориальной 

избирательной комиссии муниципального района 

Чекмагушевский район Республики Башкортостан в 

период подготовки и проведения выборов 

 

437 274,90 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной 

избирательной комиссии муниципального 

района Чекмагушевский район 

Республики Башкортостан 

от «23»  августа 2021 г. №23/1-5 

 

Распределение средств федерального бюджета на подготовку и проведение 

выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации восьмого созыва для нижестоящих избирательных комиссий 

 

№ 

п/п 
Номер участковой избирательной комиссии 

Сумма - всего, 
рублей 

  1 2 

 Раздел I   

 1. 

УИК № 3252 

Средства на подготовку и проведение выборов – всего: 
в том числе 

на компенсацию и дополнительную оплату труда ( не менее) 

 

0,00  

 

0,00 

2. 

УИК № 3253 

Средства на подготовку и проведение выборов – всего: 
в том числе 

на компенсацию и дополнительную оплату труда (не менее) 

0,00  

 

  0,00 

3. 

УИК № 3254 

Средства на подготовку и проведение выборов – всего: 
в том числе 

на компенсацию и дополнительную оплату труда (не менее) 

0,00  

 

  0,00 

4. 

УИК № 3255 

Средства на подготовку и проведение выборов – всего: 
в том числе 

на компенсацию и дополнительную оплату труда (не менее) 

0,00  

 

  0,00 

5. 

УИК № 3256 

Средства на подготовку и проведение выборов – всего: 
в том числе 

на компенсацию и дополнительную оплату труда (не менее) 

0,00  

 

  0,00 

6. 

УИК № 3257 

Средства на подготовку и проведение выборов – всего: 
в том числе 

на компенсацию и дополнительную оплату труда (не менее) 

0,00  

 

  0,00 

7. 

УИК № 3258 

Средства на подготовку и проведение выборов – всего: 
в том числе 

на компенсацию и дополнительную оплату труда (не менее) 

0,00  

 

  0,00 

8. 

УИК № 3259 

Средства на подготовку и проведение выборов – всего: 
в том числе 

на компенсацию и дополнительную оплату труда (не менее) 

0,00  

 

  0,00 

9. 

УИК № 3260 

Средства на подготовку и проведение выборов – всего: 
в том числе 

на компенсацию и дополнительную оплату труда (не менее) 

 

0,00  

 

  0,00 

10. 
УИК № 3261 

Средства на подготовку и проведение выборов – всего: 
в том числе 

0,00  

 



на компенсацию и дополнительную оплату труда (не менее)   0,00 

11. 

УИК № 3262 

Средства на подготовку и проведение выборов – всего: 
в том числе 

на компенсацию и дополнительную оплату труда (не менее) 

0,00  

 

  0,00 

12. 

УИК № 3263 

Средства на подготовку и проведение выборов – всего: 
в том числе 

на компенсацию и дополнительную оплату труда (не менее) 

0,00  

 

  0,00 

13. 

УИК № 3264 

Средства на подготовку и проведение выборов – всего: 
в том числе 

на компенсацию и дополнительную оплату труда (не менее) 

0,00  

 

  0,00 

14. 

УИК № 3265 

Средства на подготовку и проведение выборов – всего: 
в том числе 

на компенсацию и дополнительную оплату труда (не менее) 

0,00  

 

  0,00 

15. 

УИК № 3266 

Средства на подготовку и проведение выборов – всего: 
в том числе 

на компенсацию и дополнительную оплату труда (не менее) 

0,00  

 

  0,00 

16. 

УИК № 3267 

Средства на подготовку и проведение выборов – всего: 
в том числе 

на компенсацию и дополнительную оплату труда (не менее) 

0,00  

 

             0,00 

17. 

УИК № 3268 

Средства на подготовку и проведение выборов – всего: 
в том числе 

на компенсацию и дополнительную оплату труда (не менее) 

0,00  

 

  0,00 

18. 

УИК № 3269 

Средства на подготовку и проведение выборов – всего: 
в том числе 

на компенсацию и дополнительную оплату труда (не менее) 

0,00  

 

  0,00 

19. 

УИК № 3270 

Средства на подготовку и проведение выборов – всего: 
в том числе 

на компенсацию и дополнительную оплату труда (не менее) 

 

0,00  

 

  0,00 

20. 

УИК № 3271 

Средства на подготовку и проведение выборов – всего: 
в том числе 

на компенсацию и дополнительную оплату труда (не менее) 

0,00  

 

  0,00 

21. 

УИК № 3272 

Средства на подготовку и проведение выборов – всего: 
в том числе 

на компенсацию и дополнительную оплату труда (не менее) 

0,00  

 

  0,00 

22. 

УИК № 3273 

Средства на подготовку и проведение выборов – всего: 
в том числе 

на компенсацию и дополнительную оплату труда (не менее) 

0,00  

 

  0,00 

23. 

УИК № 3274 

Средства на подготовку и проведение выборов – всего: 
в том числе 

на компенсацию и дополнительную оплату труда (не менее) 

0,00  

 

  0,00 

24. 

УИК № 3275 

Средства на подготовку и проведение выборов – всего: 
в том числе 

на компенсацию и дополнительную оплату труда (не менее) 

0,00  

 

  0,00 

25. 
УИК № 3276 

Средства на подготовку и проведение выборов – всего: 
в том числе 

0,00  

 

  0,00 



на компенсацию и дополнительную оплату труда (не менее) 

26. 

УИК № 3277 

Средства на подготовку и проведение выборов – всего: 
в том числе 

на компенсацию и дополнительную оплату труда (не менее) 

0,00  

 

  0,00 

27. 

УИК № 3278 

Средства на подготовку и проведение выборов – всего: 
в том числе 

на компенсацию и дополнительную оплату труда (не менее) 

0,00  

 

  0,00 

28. 

УИК № 3279 

Средства на подготовку и проведение выборов – всего: 
в том числе 

на компенсацию и дополнительную оплату труда (не менее) 

0,00  

 

  0,00 

29. 

УИК № 3280 

Средства на подготовку и проведение выборов – всего: 
в том числе 

на компенсацию и дополнительную оплату труда (не менее) 

0,00  

 

  0,00 

30. 

УИК № 3281 

Средства на подготовку и проведение выборов – всего: 
в том числе 

на компенсацию и дополнительную оплату труда (не менее) 

0,00  

 

  0,00 

31. 

УИК № 3282 

Средства на подготовку и проведение выборов – всего: 
в том числе 

на компенсацию и дополнительную оплату труда (не менее) 

0,00  

 

  0,00 

32. 

УИК № 3283 

Средства на подготовку и проведение выборов – всего: 
в том числе 

на компенсацию и дополнительную оплату труда (не менее) 

0,00  

 

  0,00 

33. 

УИК № 3284 

Средства на подготовку и проведение выборов – всего: 
в том числе 

на компенсацию и дополнительную оплату труда (не менее) 

0,00  

 

  0,00 

34. 

УИК № 3285 

Средства на подготовку и проведение выборов – всего: 
в том числе 

на компенсацию и дополнительную оплату труда (не менее) 

0,00  

 

  0,00 

35. 

УИК № 3286 

Средства на подготовку и проведение выборов – всего: 
в том числе 

на компенсацию и дополнительную оплату труда (не менее) 

0,00  

 

  0,00 

36. 

УИК № 3287 

Средства на подготовку и проведение выборов – всего: 
в том числе 

на компенсацию и дополнительную оплату труда (не менее) 

0,00  

 

  0,00 

37. 

УИК № 3288 

Средства на подготовку и проведение выборов – всего: 
в том числе 

на компенсацию и дополнительную оплату труда (не менее) 

0,00  

 

  0,00 

38. 

УИК № 3289 

Средства на подготовку и проведение выборов – всего: 
в том числе 

на компенсацию и дополнительную оплату труда (не менее) 

0,00  

 

  0,00 

39. 

УИК № 3290 

Средства на подготовку и проведение выборов – всего: 
в том числе 

на компенсацию и дополнительную оплату труда (не менее) 

0,00  

 

  0,00 

40. 

УИК № 3291 

Средства на подготовку и проведение выборов – всего: 
в том числе 

на компенсацию и дополнительную оплату труда (не менее) 

0,00  

 

  0,00 



41. 

УИК № 3292 

Средства на подготовку и проведение выборов – всего: 
в том числе 

на компенсацию и дополнительную оплату труда (не менее) 

0,00  

 

  0,00 

42. 

УИК № 3293 

Средства на подготовку и проведение выборов – всего: 
в том числе 

на компенсацию и дополнительную оплату труда (не менее) 

 

0,00  

 

  0,00 

43. 

УИК № 3294 

Средства на подготовку и проведение выборов – всего: 
в том числе 

на компенсацию и дополнительную оплату труда (не менее) 

0,00  

 

  0,00 

44. 

УИК № 3295 

Средства на подготовку и проведение выборов – всего: 
в том числе 

на компенсацию и дополнительную оплату труда (не менее) 

0,00  

 

  0,00 

45. 

УИК № 3296 

Средства на подготовку и проведение выборов – всего: 
в том числе 

на компенсацию и дополнительную оплату труда (не менее) 

0,00  

 

  0,00 

46. 

УИК № 3297 

Средства на подготовку и проведение выборов – всего: 
в том числе 

на компенсацию и дополнительную оплату труда (не менее) 

0,00  

 

  0,00 

47. 

УИК № 3298 

Средства на подготовку и проведение выборов – всего: 
в том числе 

на компенсацию и дополнительную оплату труда (не менее) 

0,00  

 

  0,00 

48. 

УИК № 3299 

Средства на подготовку и проведение выборов – всего: 
в том числе 

на компенсацию и дополнительную оплату труда (не менее) 

0,00  

 

  0,00 

49. 

УИК № 3300 

Средства на подготовку и проведение выборов – всего: 
в том числе 

на компенсацию и дополнительную оплату труда (не менее) 

0,00  

 

  0,00 

50. 

УИК № 3301 

Средства на подготовку и проведение выборов – всего: 
в том числе 

на компенсацию и дополнительную оплату труда (не менее) 

0,00  

 

  0,00 

51. 

УИК № 3302 

Средства на подготовку и проведение выборов – всего: 
в том числе 

на компенсацию и дополнительную оплату труда (не менее) 

0,00  

 

  0,00 

52. 

УИК № 3303 

Средства на подготовку и проведение выборов – всего: 
в том числе 

на компенсацию и дополнительную оплату труда (не менее) 

0,00  

 

  0,00 

53. 

УИК № 3304 

Средства на подготовку и проведение выборов – всего: 
в том числе 

на компенсацию и дополнительную оплату труда (не менее) 

 

0,00  

 

  0,00 

54. 

УИК № 3305 

Средства на подготовку и проведение выборов – всего: 
в том числе 

на компенсацию и дополнительную оплату труда (не менее) 

0,00  

 

  0,00 

55. 
УИК № 3306 

Средства на подготовку и проведение выборов – всего: 
в том числе 

0,00  

 

              0,00 



на компенсацию и дополнительную оплату труда (не менее) 

 

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ I 
в том числе 

на компенсацию и дополнительную оплату труда 

(вознаграждение) (не менее) 

0,00  

 

              0,00 

 Раздел II  

 

Средства на подготовку и проведение выборов за участковые 

избирательные комиссии и зарезервированные средства, в том 

числе на непредвиденные расходы участковых комиссий, 

  

в том числе на мероприятия по соблюдению санитарно-

эпидемиологической безопасности при проведении выборов 

4 805 820,10 

 

181 500,00 

 ВСЕГО ПО РАЗДЕЛАМ I и II 4 987 320,10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

       Приложение № 3 

УТВЕРЖДЕНО 

решением Территориальной 

избирательной комиссии муниципального 

района Чекмагушевский район 

Республики Башкортостан 

от «23»  августа 2021 г. №23/1-5 

 

 

 

 
Смета расходов 

территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Чекмагушевский район Республики Башкортостан на подготовку и проведение 

выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания  

Российской Федерации восьмого созыва 

 за нижестоящие избирательные комиссии 

 

 
 

                                           Направления расходов 
Сумма, 

рублей 

1 2 

1 Компенсация   

2 Дополнительная оплата труда (вознаграждение) 4 805 820,10 

3 Начисления на дополнительную оплату труда 

(вознаграждение) 

 

4 Расходы на изготовление печатной продукции   

5 Расходы на связь 
 

6 Транспортные расходы 
 

7 Канцелярские расходы 
 

8 Командировочные расходы 
 

9 Расходы на приобретение оборудования, других 

материальных ценностей (материальных запасов) 

 

10 Другие расходы, связанные с подготовкой и проведением 

выборов,  

в том числе на мероприятия по соблюдению санитарно-

эпидемиологической безопасности при проведении 

выборов 

 

 

 

181 500,00 

Всего расходов 

 

4 987 320,10 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Номер участковой 

избирательной комиссии, 

направление расходов 

Сумма – всего, 

рублей 

 

в том числе 

компенсация дополнительная оплата 

труда 

(вознаграждение) 

1 2 3 4 

1. 3252 104485,32 
0,00 

104485,32 
2. 3253 

104485,32 
0,00 

104485,32 
3. 5254 

104485,32 0,00 104485,32 
4. 3555 

97927,56 0,00 97927,56 
5. 3256 

97927,56 0,00 97927,56 
6. 3257 

97927,56 0,00 97927,56 
7. 3258 

104485,32 
0,00 

104485,32 
8. 3259 

87577,56 
0,00 

87577,56 
9. 3260 

87577,56 0,00 87577,56 
10. 3261 

97927,56 0,00 97927,56 
11. 3262 

104485,32 0,00 104485,32 
12. 3263 

60858,00 
0,00 

60858,00 
13. 3264 

87577,56 
0,00 

87577,56 
14. 3265 

57322,90 0,00 57322,90 
15. 3266 

57322,90 0,00 57322,90 

 

 

Приложение № 3.1 

 

 

 

 

УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Чекмагушевский район  

Республики Башкортостан 

  

от «23»  августа 2021 г. №23/1-5 

 

 
 

 
 

 

Средства федерального бюджета, предусмотренные 

 на выплату компенсаций и дополнительной оплаты труда (вознаграждения) 

 членам участковых избирательных комиссий за работу по  

подготовке и проведению выборов депутатов Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации восьмого созыва 



16. 3267 
60162,48 0,00 60162,48 

17. 3268 
57322,90 0,00 57322,90 

18. 3269 
63350,28 

0,00 
63350,28 

19. 3270 
60162,48 

0,00 
60162,48 

20. 3271 
60162,48 0,00 60162,48 

21. 3272 
83984,04 0,00 83984,04 

22. 3273 
60162,48 0,00 60162,48 

23. 3274 
60162,48 

0,00 
60162,48 

24. 3275 
63350,28 

0,00 
63350,28 

25. 3276 
60162,48 0,00 60162,48 

26. 3277 
97844,76 0,00 97844,76 

27. 3278 
60162,48 0,00 60162,48 

28. 3279 
60162,48 0,00 60162,48 

29. 3280 
60162,48 

0,00 
60162,48 

30. 3281 
87577,56 

0,00 
87577,56 

31. 3282 
57322,90 0,00 57322,90 

32. 3283 
97927,56 0,00 97927,56 

33. 3284 
60162,48 0,00 60162,48 

34. 3285 
97927,56 

0,00 
97927,56 

35. 3286 
97927,56 

0,00 
97927,56 

36. 3287 
57322,90 0,00 57322,90 

37. 3288 
57322,90 0,00 57322,90 

38. 3289 
60858,00 0,00 60858,00 

39. 3290 
57322,90 0,00 57322,90 

40. 3291 
60162,48 

0,00 
60162,48 

41. 3292 
57322,90 

0,00 
57322,90 

42. 3293 
87577,56 0,00 87577,56 

43. 3294 
60162,48 0,00 60162,48 

44. 3295 
60162,48 0,00 60162,48 

45. 3296 
71497,80 

0,00 
71497,80 

46. 3297 
63350,28 

0,00 
63350,28 

47. 3298 
57322,90 0,00 57322,90 

48. 3299 
63350,28 0,00 63350,28 

49. 3300 
85983,66 0,00 85983,66 

50. 3001 
57322,90 0,00 57322,90 

51. 3002 
83984,04 

0,00 
83984,04 



52. 3003 
97927,56 0,00 97927,56 

53. 3004 
63350,28 0,00 63350,28 

54. 3005 
83984,04 

0,0 
83984,04 

55. 3306 
60162,48 

0,00 
60162,48 

Средства на дополнительную 

оплату труда 

(вознаграждение) за 

активную работу по 

подготовке и проведению 

выборов председателям 

участковых избирательных 

комиссий 

700 835,76 х 700 835,76 

ИТОГО 4 805 820,10 0,00 4 805 820,10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



 


